
DETERMINA DI AFFIDAMENTO
CIG: Z7422CA342

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 8 
aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento fiscale dei 
titoli azionarie), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture);

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 
delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di
assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la richiesta pervenuta dall’Ufficio di Segreteria Tecnica dell’Arbitro per le 
Controversie finanziarie, con nota in data 01/03/2018, prot. 0056534/18, per l’affidamento di un 
contratto di fornitura di penne con logo ACF;

VERIFICATO che l’importo stimato delle prestazioni di cui sopra è inferiore alle soglie di interesse 
comunitario;

VERIFICATO altresì che l’importo stimato delle prestazioni di cui sopra, è inferiore a euro 40.000 
(IVA esclusa);

RITENUTO conseguentemente che è possibile procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 
d.lgs. 50/2016;

VERIFICATO che per l’acquisizione del suddetto prodotto non è possibile utilizzare il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATA l’indagine di mercato svolta, tra operatori economici specializzati nel settore 
merceologico di interesse, dall’Ufficio Amministrazione e Contratti di Roma.

VERIFICATO che il preventivo con il prezzo più basso e rispondente alle Specifiche tecniche 
redatte dall’Ufficio di Segreteria Tecnica dell’Arbitro per le Controversie finanziarie è quello 
presentato dalla Errebian S.p.A., per l’importo pari a euro 310,00 (IVA esclusa) e che l’altro 
preventivo pervenuto, della Tipografia Claudio Neri S.r.l., è pari a euro 375,00 (IVA esclusa);

DETERMINA

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. 50/2016 di affidare alla società Errebian S.p.A. il 
contratto per la fornitura di penne con logo ACF e a tal fine assumere apposito impegno di spesa sul 
capitolo 10311 (“Spese d’ufficio”) del bilancio di previsione dell’esercizio 2018 per l’importo pari a 
euro 310,00 (IVA esclusa).



- di nominare come Direttore dell’esecuzione il Dott. Vincenzo Cimino, responsabile dell’Ufficio 
di Segreteria Tecnica dell’Arbitro per le Controversie finanziarie.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		2018-03-16T12:49:24+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2018-03-16T16:26:00+0100
	Consob
	Consob signed this document




